
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 177

Data di registrazione 21/11/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Finanziaria

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMATO DAL 01.10.2018 AL 10.11.2018

_________________________________________

Vista la Deliberazione Consiliare n.51 del 20.8.2018 di approvazione D.U.P.;

Vista  la  Deliberazione  Consiliare  n.52  del  20.8.2018 di  approvazione Bilancio di  previsione finanziario 
2018-2020;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

L’Economo comunale, premesso che:

• l’art.49 del regolamento Comunale di Contabilità prevede un’anticipazione di € 30.000,00 a favore 
dell’Economo Comunale per ogni esercizio finanziario;

• con  determina  del  Capo  Area  Finanziaria  n.  9  del  30.01.2018  Reg.  Gen.le  n°106/2018  è  stata 
anticipata all’Economo Comunale la somma di € 10.000,00, per provvedere alle spese iniziali;

• con determina  del  Capo Area  Finanziaria  n.  14  del  12.02.2018 Reg.  Gen.le  n°150/2018 è  stata 
integrata la somma di € 10.000,00;

• con  determina  del  Capo  Area  Finanziaria  n.31  del  09.03.2018  Reg.  Gen.le  n°284/2018  è  stata 
integrata con € 10.000,00;

• che con determina del Capo Settore Area Finanziaria n.140 del 04.10.2018 Reg. Gen.le n.1079/2018, 
è stato approvato il  rendiconto economato relativo al 3° trimestre 2018 dandone legale discarico  
delle spese effettivamente sostenute dall’Economo Comunale;

Visto  l’art.51  del  vigente  Regolamento  di  Contabilità,  con  il  quale  si  prevede  la  possibilità  di  
rendicontare periodi non necessariamente coincidenti con i trimestri di naturale scadenza;

Visti  i  prospetti  delle  spese effettivamente  sostenute  dall’Economo Comunale  dal  01/10/2018 al 
10/11/2018 muniti dei “Visti di Approvazione” da parte dei Capi Settore, allegati alla presente di cui fanno 
parte integrante, ammontanti complessivamente a € 13.76,07;

Ritenuto dover procedere all’approvazione del rendiconto allegato;

P R O P O N E



Di approvare il rendiconto e dare legale discarico delle spese effettivamente sostenute dall’Economo 
Comunale, dal 01.10.2018 al 10.11.2018, come da prospetti allegati che fanno parte integrante del presente 
atto, ammontante complessivamente a € 13.076,07; 

Di rimborsare all’Economo Comunale la somma di € 13.076,07 imputando la spesa ai vari capitoli, 
come da prospetti allegati;

IL CAPO AREA FINANZIARIO

Visto l’O.R.EE.LL.

Vista la Deliberazione Consiliare n.51 del 20.8.2018 di approvazione D.U.P.;

Vista  la  Deliberazione  Consiliare  n.52  del  20.8.2018  di  approvazione  Bilancio  di  previsione 
finanziario 2018-2020;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità

Vista la superiore proposta;

Visti  i  prospetti  delle spese effettivamente  sostenute  dall’Economo Comunale,  dal  01.10.2018 al 
10.11.2018, allegati alla presente di cui fanno parte integrante, ammontanti complessivamente a € 13.076,07;

Ritenuto dover procedere all’approvazione del rendiconto allegato;

D E T E R M I N A

Di approvare il rendiconto e dare legale discarico delle spese effettivamente sostenute dall’Economo 
Comunale, dal 01.10.2018 al 10.11.2018, come da prospetti allegati che fanno parte integrante del presente 
atto, ammontante complessivamente a € 13.076,07; 

Di rimborsare all’Economo Comunale la somma di € 13.076,07 imputando la spesa ai vari capitoli, come da 
prospetti allegati; 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Sig.ra Maria Angela Cantavenera il 21/11/2018

Il Capo Area
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


